2013年2月13日

大阪府和泉市に「大阪府ＥＮＥＯＳいずみの森」を開設

記者各位

　当社（社長：一色　誠一）は、環境貢献活動の一環として、２月１６日より大阪府和泉市仏(ぶつ)並(なみ)町において新たに「大

阪府ＥＮＥＯＳいずみの森」を開設しますのでお知らせします。

　当社は、地方自治体や公益社団法人国土緑化推進機構とのパートナーシップのもと、当社グループの製油所所在地近隣を

中心に「ＥＮＥＯＳの森」を開設しています。２００５年４月の神奈川県での開設以降、全国８道県（北海道、宮城県、神奈川県、

長野県、奈良県、岡山県、山口県、大分県）の「ＥＮＥＯＳの森」で地域の森林インストラクターなどの指導のもと、これまでに延

べ９，３００名を超えるグループ社員およびその家族のボランティアによる森林保全活動を実施しています。

　関西地区においては、これまで奈良県高市郡高取町の「ＥＮＥＯＳの森」を活動場所として、延べ４５５名の社員ボランティアが

参加し、森林保全活動を行ってきました。今般、奈良県での活動終了に伴い、新たに大阪府和泉市に「大阪府ＥＮＥＯＳいずみ

の森」を開設します。これは和泉市が、府の「アドプトフォレスト制度※」を初めて適用するものであり、今後、森林インストラクタ

ー「いずみの森の会」にご指導頂きながら、森林保全活動を行ってまいります。

　なお、２月１６日（土）には、「アドプトフォレスト仏並 ＥＮＥＯＳの森づくり活動宣言」調印式と「大阪府ＥＮＥＯＳいずみの森」開

所式を行うとともに、第１回目となる森林保全活動を実施する予定としています。

　当社は、ＪＸグループが経営理念に掲げる行動指針「地球環境との調和」「社会との共生」のもと、環境貢献活動や次世代育

成支援活動を積極的に推進してまいります。

※『アドプトフォレスト制度』　大阪府が事業者（企業等）と森林所有者との仲人となって事業者が森づくりに参画するための府の制度。

記

１．「大阪府ＥＮＥＯＳいずみの森」概要

（１）所在：和泉市仏並町（私有林）

（２）面積：約０．５ｈａ（順次拡大の予定）

（３）活動内容（予定）：枯れ木の除去、間伐、植林、木工体験、自然観察　他

（４）活動の指導：いずみの森の会

２．調印式概要

（１）開催日時　２０１３年２月１６日（土）９:３０～１０:００

（２）開催場所　和泉市農業体験交流施設　いずみふれあい農の里

　　　　　　　　    （和泉市仏並町２０４３）

（３）調印者　　大阪府　環境農林水産部みどり・都市環境室長　　 西山　　潤二

　　　　　　　　　和泉市　都市環境部長　　　　　　　　　　　　　　　　　松田　　幸男

　　　　　　　　　当　社　取締役常務執行役員　　　　　　　　　　　　　加賀美　和夫　　他

以上

別添資料

全国８道府県にある「ＥＮＥＯＳの森」の名称と所在地（PDF:74.2 KB）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2012/pdf_export/20130213_01_01_0944355.pdf